CAPUT XV.

Et factum est anno 8%3, hoc est Induciariim no-
no, tertio mense, ilerum evocavit me rex Carolug
ad se. Et cam principibus Ecelesiarum, testibus
Wanilone, Hincmaro, Amalrico, Leopardulo, ve-
nerabilibus archiepiscopis, preesente Christianissi-
ma3 vegina Ermentrude, ceepit pereontari de hisom-
nibus, vel sj in aliquo potuissem deprehendi men-
dagia sciscitari, At ego in sermone Domini iterum
illi ut supra scripta sunt omnia enarrayi. Qui cce-
pit iterum atque iterum promittere quod infra
- duas menses sancti Martini ecclesiam, seu capteras,
que videbantur aperte, in suo ordine restituisset :
quod non adimplevit. Sed ad provacandam adhue
iram Omnipotentis, accersivit quemdam diacq-
num, nomine Burchardum, qui erat ¢ parlibug
Lotharii regis, et commendavit illi Ecclesiam Car-
nutensium, yt esset in ea poatifex ; a¢ si nullum
in regna dignioris norinis clericum igvenire po-
tuisset, Et dixit Wepiloni Senanum archiepiscopo,
ut eum ordinaret episcopum. Yocavit antem me
idem archiepiscapus, et dixit : Seiq ad iram Dei
pravacandam regem nostrum Carolum egisse, ut
Burchardum a partibus Lotharii evocaret, et pas-
torem Ecclesi® constitueret. Nam de eo per uni-
versas regni hujus ecclesias,.... famaet dictu hor-
rihilis djvulgata est. Sed si esse posset ut Dei ira-
cundja non provocaretur, quia apud sculi cau-
sam strepuus esse dignoscitur, rogo te omnimodis
ut qres Deum, quatenus dignetur tibi ostendere,
si esse possitullo modo, ut secundum ejus volunta-
tey idem Burchardus feri mereatur episcopus

B
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enim 1ihi consanguineus. Age argo ut moneo, et
si aliquid inde dignatus fuerit ostendere tibi Deus,
non abseondas a me illud, in fide Bei te obtestor.
Cumque ararem solito pro fratrum salute, etiam
et pro supradicto negotio, ecce Dominus dignatus
est me audire, et descendens de ceelo lumine suo
circumfulsi{ me in loco quo eram orans, et dixit:
Maledicta dies qua, erit Burchardus episcopus. Et
heeo dicens, in ccelum rediit. Unus autem ex angelis
qui ¢um eo venerant, ad dexteramp mihi reman-
sit, et ait ; Nosti quid dixerit Dominus ? Et aio :
Domine, apertius scire vellem. At ille dixit : Om-
nibus diebus, quibus {uerit Burchardus episcopus,
stillabit ira Dei super omnes ecclesias usque ad
ruinam illarum. ldcirco execommunicando prohi-
bet ordinatorem ejus Altissimus, ne impanat illi
manua in benedictione episcopali. Et hec dicens,
Dominum secutus est. Ego autem adorans et gra-
tias agens, retuli universa archiepiscopo meo, qui
mox soriptum misit oraculum istud regi Carelo.
Et ego eonventu episcoporum, qui ob hoc Senonas
convenerunt, monente jam dicto archiepiscopo,
retuli illud. Qui prime quidem naluerunt ordinare
episcapum eumdem Burchardum, tam evidens
Dei oraculum pavescentes. Sed imperium regis
postea, et multorum episcoporum ac prineipum
regwi consensus preevaluit, et mense quarto anni
Induciarum noni, erdinatus est episcapus. Cujus
ordinaticnem aperte ira Dei mox secuta est, et
sequenti mense per totum mundum vento urente
perausse sunt vinem, tempestates et tonitrua et
pericula eelitus ultra quam dici possit emissa.
Eodemque anno Nortmanni per Ligeris alveum
ascendentes monasterium sancti Martini Turo-
nensa, et hasilicam ejus toto onbe venerabilam,
nullo ahstante, mense nono incendunt. Corpus
autem beati domni Martini clerici ejus inde fu-

‘gientes secum portavecunt in monasterium ma-

nachorum quod dicitur Cormaricus eidem sancto
subjectuin. Tunc pactum quod pepigerat Christus
cum regibus irritum factum est, quia non ad
emendationem se ullo moda, sed apertissime ad
pravpcandam super se magis iram Dei amnipa-
tentis converterunt. Idcirca 84 omnis pax rupta
est et omnne malum iterum ceu reviviscens super
omnes egclesias velut intolerabilis maris procella,
superinundavit ; ut nulli dubium esse posset fi-
deli aut infideli ira Dei ccelitug Ecclesias omnes et
totum mundum unndigue et uhique conquassari.
Tune maxima pars legationis mes irrita facta
est, at omnis confusip et maledictia campit supe-
rigundare.
CAPUT XVIIL.

Audi me. frater. Hic est fons, de quo multo la-
bara et studio edidisti venergbilem librum quem
bene titulasti de Fontp vite. Et dixit mihi doctor :
Recognosce scyphum istum : de ea quidem carmi-
naglara in memorato Libro vile fontis composuisti.

CAPUT XXiV.
Et tunc capit (Deus Pater seilicel) & principio
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universa dolendo repetere, dieens: In die, Fili, A quitiz, et absque ulla peenitentia in eis perdurent.

qua secundum tuwam humanitatem resurrexisti a
mortuis, postulasti a me omnipotente Patre tuo,
omnipotens Fili, mihi per omnia comqualis, et
consubstantialis, et dedi tibi gentes in hmredita-
tem,Et nunc vides quomodo quos redemisti et dese-
runt, et contra te, qui te cognoveruntet adoraredi-
dicerunt, arma tyrannica cum sacramento militari
partis adversse sumere non sunt veriti. Ego qui-
dem, Fili, multas indycias, te volente, ut ab hac ne-
quitia pcenitendo resipiscerent, pro eis me mque et
te, ac Spiritumn nostrum ate meque sque proceden-
tem, nobisque per omnia coequuum et consubs-
tantialem, exorantibus sanectis tuis illis concessi :
quas neglexerunt, et in superbia omnia hme pro

nihilo duxerunt. Auxeruntque potius sibi operane- B

Cumgque in hoe erebro ab illis dispeetus affieerer
teedio, evaginavi gladium meum ut interficerem
eos, et quante infelicitatis essent, ac quante apud
me dejectionis, ostendens, diem sanetissimum et
celeberrimum Pasche rita pagano in medie eo-
rum apud urbem Parisiacam maculari permisi ; ut
vel sic experirentur mortem sibi instare vicinius,
qui Pascha sacrum in celeberrimis suorum iloee-
rum basilicis digni celebrare minime viderentur.
Sed illi mente superba in suis seeleribus obstina-
tissime obduruerunt,et ego exsurrexi in ira ut de-
lerem eos omnes Sed tu continuisti me, et has
decennes indueias voluisti illis mecum insepara-
bilis voluntas ad pcenitentiam adhua dare, ete.

ANNO DOMINI DCCCLVE

ALDBICUS SRRt
CENOMANEN _ IS EPI SCOPU

GESTA AI.DRIGI

A DISCIPULIS EJUS SCRIPTA.
(Apud Baluz., Miscellanea historioa, tom. I).

L

Domus Aldricus Cenomanice urbis episcopus,
natione patris ex parte Francus sive Saxo, matris
quoque ex parte Alamanus atque Bajuvarius. Pa-
ter ejus nominabatur Sion, mater quoque ejus Ge-
rildis. Preedictus ergo episcopus regia ex progenie
ortus atque aliis nobilissimis parentibus est pro-
creatus. Ab infantia autem cum episcopis enutri-
tus atque ab eis nobiliter et sapienter est instruc-
tus ; ecclesiasticis quoque discip!inis voluntarie se
submitlens, ordinabiliter congruenterque est in-
connexus. Jam enim duodecim annos habens, a
jam dicto patre suo ad palatium deductus est, et
glo'ioso Carolo Francorum regi atque domnoLu-
dovico ejus filio honorifice commendatus, et ab eo

est decenter susceptus. Ipse videlicet omnibus bo- p

nis moribusque dulcibus ornatus, omnix omnibus
factus est, et tam regi quam omnibus ejus op-
Umahbus et regi famulantibus, Domino an-
nuente, placere meruit. Per diem itaque regi et fi-
tlelibus suis amabiliter militans, Domino autem
nocte et secrete totis nisibus et vigiliis atque ora-
tionibusserviens, gratiam divinam meruit assequi.
Sed sollicite evenerat ut quandocunquelocus ei eve-
niret, in eeclesia Sancle Marie que est constructa
in Aquisgrani palatio secrete psalmos decantaret
et orationes faceret. Quadam autem die in preedic-
ta ecclesia Sancte Marie in sinistra parte altaris

C secrete psalmog suos cantaus, instinctu divino cor-

de admonitus est ut militiam seecularem dimitte-
ret et Domino splummodo famularj studeret. Ipse
quoque adhuctenere eetatis erat atque pube tenus,

Tunc primo is.. seincipiebat, timens valde ne hog
illi diabolica ex parte suggereretur, obnixe Deum
deprecatus est ut, intercessione beate Marie, in
cujus ecclesia orabat, si divinitus jam dicta volun-
tas in ejus corde versaretur, manifestum eiprosua
misericordia faceret ; sin autem diabolica immissio
esset, similiter et hoc illi notum facere{. Totis ita-
que nisibus et flectendo genua, pectusque tunden-
do, ante preedictee sancte Marie aram deprecatus
est ut domini ex hoc meruisset facere voluntatem,
ut diaboluseum seducendi nullum locum haberet.
Ipse enim divinitus in antedicta bona voluntate
confortatus et firmius subjugatus est et plenius
corroboratus. Peinde ccepit toto corde rogare De-
um ut si diaboli esset exhortatio, recederet ab eo,
etsi divina esset gratia, pleniter eam secundum Dei
voluntatem adimplere meruisset. In hac autem ip-
tentione ferme dimidium annum corde angens,ap-
gelica et divina confortatione suffultus, ad regem
deprecaturusaccessit ut seecularem militiam dimit-
tere ei liceret et militie spiritualj se conjungere at-
que eumn Domino famulari permitleret.Nullo tamen
nisi tantummodo uno Deum timenti amico suo et
charissimo famjliari hoc confessusest, timens quip-
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pe ne si hoc intelligerent parentes et amici, ei hoc A dictis artibus doctissime erudivit. Videntes igitur